
\:.
\ )l;

Municipatidad
de Chittán Viejo

UGO

FAL/F

Dir. Administración Educación Municipal

APRUEBA ANEXO DE CONTRATO DEL
ASISTENTE DE LA EDUCACION DE LA
ESCUELA QUILMO DON LUIS SANDOVAL
ACUÑA

224

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 det Ministerio
del lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal,,, Ley N.
18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades, D.F.L N'l "F¡ja Texto Refunúido,
coordinado y sistemat¡zado del código del rrabajo y modif¡ca Io poster¡or, Ley i9.543 del
24-12.97 "Regula el rraspaso de servicios Municipales entre las Munic¡palidades de las
Comunas que indican"

CONSIDERANDO:
l.- Decreto Alcaldicio N' 3974 del 20.07.2015 que

Aprueba Reglamento lnterno y carrera Funcionaria de los Asistentes de la Educación.
2.- Anexo de Contrato Trabajo de fecha 04.01.202i del

As¡stente de la Educación de la Escuela Quilmo, donde se actual¡za la asignación de
Experiencia de carrera funcionaria Asistente de la Educación a contar del l2 diaiembre del
2020.

3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de
lecha 04.01 .2021

DECRETO:
l.- APRUEBASE, el Anexo de Contrato de Trabajo de

fecha 21.01 .2020 del Asistente de la Educación de la Escuela euilmo, el cual se moiifica
artículo Tercero "De la Remuneración", se actualiza la asignación de Experiencia de
carrera funcionaria Asistente de la Educación, a contar del 12 de diciembre dei 2020, como
sigue:

Noñbte y Apellídos R.U.T. FECHA D.A, T.CONTRAÍO

1 Luir Rosauro Sandoval Acuña lndefinido
12.12.1988

según reajuste del sector Público
2.- Las asignaciones se incrementarán anualmente

decreto alpresupuestodeEducaciónM,.,",;;i'Y;":.15i5'u,'3 j.:1ffi 
""x%.'Jñ:il:

ANOTESE, COMUNÍOUESE, ARCHíVESE.

1

F E AYL
ALCALD

LA S

NRIQU RIQUEZ
c ETARIO

toN
p

l, Carpeta Personal, Educac¡ón (Arch¡vo DAEM, Escuela,lnter ado)

to
ta

H
P

- 6 Ei\iE 2ll21

DECRETO (E) N:

FECHA, 15 ENE 2021

N"

09.231.310-7

I

G(

monse
Resaltado



rg§1,r

-W,

*PY'<o. &Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipat

En Chillán Viejo, 04 de enero del 2021 , se modifica el contrato de Trabajo

celebrado entre la llustre Municipalidad de chillán viejo y Don LUIS ROSAURO

SANDOVAL ACUÑA, Cédula Nacional de ldentidad N' 09 231.310-7, por 44 horas

cronológicas semanales, como Auxiliar de Servicios Menores en la Escuela Quilmo

de la Comuna de Chillán Viejo, como sigue:

MODIFIQUESE: el Contrato de Trabajo a contar del 04 de enero del 2021, en el

articulo Tercero "De la Remuneración", se actualiza la Asignación de Experiencia

de $ 2.000.- periodo 2020 con 12 bienios' quedando con pago as¡gnación de

experiencia mensual de $ 27.211.- de la carrera funcionaria Asistente de la

Educación a contar del 12 de diciembre del2o2o, según Decreto Alcaldicio No 3974

del 20.07.2015, reajustado en diciembre de cada año.

El presente Anexo de contrato de Trabalo se firma en tres ejemplares, uno de los

cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

\§

A1',/

ot ul/, 7 a 1."'22á2 L2 Z/¿'/
LUIS ROSAURO SANDOVAL ACUÑA

RUT.: 09.231.310-7
TRABAJADOR

OS

D$

GO
S

NRIQUEZ
U ICIPAL

EMPLEADO
ALCALD

IPE AYL

RETARIO
NRIQU

aoa r raa r rr* os,

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

I

monse
Resaltado

monse
Resaltado


